
Oświadczenie złożone 

przez senator Andżelikę Możdżanowską 

na 66. posiedzeniu Senatu 

w dniu 4 grudnia 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Mateusza Szczurka 

Szanowny Panie Ministrze! 

W 2010 r. została zmieniona ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Zmienione zostały zasady zatrudnienia osób niepełnosprawnych. 

Z dniem 1 stycznia 2011 r. zakłady pracy chronionej, które nie posiadały wyznaczonych wskaźników zatrud-

nienia (30% zatrudnienia osób niepełnosprawnych), utraciły przyznane na podstawie art. 31 wspomnianej 

ustawy zwolnienia podatkowe od nieruchomości. 

W tej sytuacji niektóre zakłady pracy chronionej występowały z wnioskami o udzielenie pomocy publicz-

nej w formie umorzenia zaległości podatku od nieruchomości. 

W związku z przedstawioną sprawą proszę o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Czy zakłady pracy chronionej, które od 1 stycznia 2011 r. nie spełniały warunków dotyczących struktu-

ry zatrudnienia (30% zatrudnienia osób niepełnosprawnych), mogły uzyskać pomoc finansową w formie 

umorzenia zaległości podatkowej od nieruchomości, przyznawanego przez wójtów, burmistrzów czy prezy-

dentów, na podstawie przesłanek interesu publicznego oraz interesu podatnika? 

2. Na jakiej podstawie prawnej wójt/burmistrz/prezydent może udzielić zwolnienia z podatku od nieru-

chomości? Czy jest to decyzja uznaniowa? Czy wymaga spełnienia określonych przesłanek? 

Z poważaniem 

Andżelika Możdżanowska 




